si in uo desinat uerbum acuo acumen : fluo flumen : nuo numen .  
 Est enim dei nutus. Vnde Virgilius in primo aeneidos: meo sine nu  
 mine uenti: id est sine meo nutu. Luo lumen quo omnia abluuntur  
 id est purgantur a tenebris. A uerbis quoque quarta coniugationis  
 uenientia. i. productam habent: ut munio munimen : lenio lenimen  
 molior molimen. Pauca inueniuntur in .n. desinentia generis ma  
 sculini: ut a pecto pecten. a filo filamen: quod per synecopam flamen  
 dicimus. Et a cano tamen composita masculina sunt : quae in cen  
 desinentia. i. correptam habent penultimam tubicen liricen cornicen si  
 dicen. Excipitur unum tibicen: quod ideo solum. i. productam ha  
 buit penultimam quod syneresis facta est duarum. ii. breuium in u/  
 nam longam. Debit enim geminari: quia solet plerumque in compositi  
 one. a. in. i. conuerti: ut cado: incido: facio: inficio: iacio: inicio: reicio  
 amicus: inimicus: tuba: tubicen. Sic ergo tibia tibiicē faciebat: ex quo  
 factum est tibicen. Nec solum. i. sed etiam aliae uocales in multis  
 dictionibus: sic solent ex duabus syllabis in unam longam transire  
 ut biuga: quadriuga: quadriga: biuni: bini. Et e contrario una lo  
 ga in duas breues solet saepe temporibus diuidi: admittit pro amitti: fi  
 eri pro firi uel fire: quod magis analogum est. Vnde Virgilius in quar  
 to georgicorum: Aut suffire thimo cerasque recidere manes. Quis  
 dubitet in ar desinentia deriuatiua si consonantem habeat ante ar pe  
 nultima syllaba producit. Sin uocalem corripitur: ut caesus caesar:  
 lacus lacunar: lupa lupanar: laqueus autem laquear. In er deriuati  
 ua a nominibus pleraque. st. habent ante er: eques equester pedes pede  
 ster: sylua syluester: campus campester: apium apiaster: olea oleaster:  
 Et sciendum quia .a. habent ante ster: cum in nomine primae positi  
 onis nulla sit consonans inter uocales penultimae & ultimae syllabae:  
 ut apium apiaster: olea oleaster: diminutiua quoque huiusmodi  
 formae de quibus iam diximus. a. habent ante ster: ut paristaster: sur  
 daster: antoniaster: catulaster. Alia uero omnia. c. habent ante ster ex  
 cepto paluster. & haec quidam denominatiua sunt. Sunt autem uer  
 balia quae uerborum consonantes seruant ante er: rubeo ruber. Hora  
 tius in primo sermonum: Obscenoque ruber porrectus ab inguine palus.  
 Piget piger: macero macer. In or & in ur a uerbis inuenio fieri abie  
 ctione. o. ut coloro color: laboro labor: honoro honor: decoro decor:  
 adoro ador: murmuro murmur: auguro augur: saturo satur: hoc ta  
 me facit & foemininum satura. & neutrum saturum. Alia uero in or de

sententia assumunt a uerbo. r. amo amos: furo. Vnde fures furor. Alia  
a nominibus uel participiis in us desinentibus fiunt mutatione us in  
or senatus senator: dictatus dictator: quæstus quæstor: tonsus tonsor.  
In as pleraque denominatiua sunt quorum primitiua si sint secunda de  
clinationis genitiuo: sin tertia datiuo assumunt tas in penultima ubique  
correpta: pbus probi probitas: nouus noui nouitas: bonus boni boni  
tas: medicus medici medicitas: asper asperi asperitas: prosper uel pro  
sperus prosperitas: integer integri integritas: sincerus sinceri sinceritas:  
sedulus seduli sedulitas: timidus timidi timiditas. Et notandum quod  
quæ in genitiuo duplicant .i. extremam earum mutant in .e. eupho  
nia causa: ut pius pii pietas: medius medii medietas: anxius anxii an  
xietas: socius socii societas: liber quoque excipitur quod nominatiuo  
assumpsit tas non genitiuo: ut liber libertas. Tertia uero declinati  
onis nomina datiuo assumunt tas sicut supradiximus: ut capax ca  
paci capacitas: tenas tenaci tenacitas: rapax rapaci rapacitas procax  
procaci procacitas: felix felici felicitas: affinis affini affinitas: in  
fidelis infideli infidelitas: celer celeri celeritas: auctor auctori aucto  
ritas. Excipiuntur pauca quæ .b. uel .p. sine .s. habent ante er: hæc  
enim nominatiuo assumunt tas: ut puber pubertas: uber ubertas: pau  
per paupertas. Sed hoc possumus etiam in secunda declinationis  
nominibus obseruare ut supra dictum est. Vnde liber libertas. asper  
autem & prosper: quia .s. habent ante .p. asperitas & prosperitas fa  
ciunt saluber: & salubris facit nominatiuum: ideoque salubritas. Et  
celeber uel celebris celebritas. Vetus quoque quod unum trium ge  
nerum uel in us desinens inuenitur nominatiuo assumit tas uetustas  
Excipiuntur etiam hæc: quæ in or desinentia or mutauerunt in es:  
& assumpserunt tas: ut maior maiestas: honor honestas. Sunt alia in as  
denominatiua quæ plerumque similia sunt accusatiuo plurali primitiuorum  
suorum: & sunt communia: ut primas: optimas: capenas: coronias:  
arpinas: potias: larias: quæ ideo in fine habent circumflexum accentum:  
quia per syncopam proferuntur. Perfecta enim eorum inueniuntur  
apud antiquissimos in tis desinentia primatis: optimatis. Vnde neu  
tra quoque eorum in .e. desinunt: primate: optimate: arpinate. & ablati  
uus in .i. more eorum: quæ in is desinentia: cum sint communis gene  
ris & faciant in .e. neutrum: in .i. terminant ablatiuum a primati  
& optimati & arpinati. Et est etiam testis caper: qui diuersorum  
de huiusmodi nominibus ponit usus auctorum confirmans tam in